Data da emissão: 07/03/2024 07:18:38 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Página: 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRODUTOS DO SETOR DE
TECNOLOGIA PARA ATENDER AS DEMANDAS E AS NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número/Ano: 89/2023 Data de abertura: 27/12/2023

Data homologação: 07/03/2024Data adjudicação: 07/03/2024

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N°. 816

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada ,
que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

KNERD DISTRIBUIDORA LTDA 41.621.094/0001-01 R$ 14.483,10

IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA 51.887.807/0001-29 R$ 16.188,00

PROSPER COMERCIO LTDA 51.854.742/0001-15 R$ 14.700,00

COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA 46.786.948/0001-15 R$ 17.338,95

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 R$ 38.540,00

JHONATAN VENSO BONFIM 50.275.612/0001-65 R$ 309.614,03

R.N. COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 26.668.902/0001-94 R$ 2.723,00

DISTRIBUIDORA PRIMAVERA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E
REFRIGERACAO EIRELI

07.535.072/0001-82 R$ 99.640,00

Total: R$ 513.227,08

COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

FILTRO DE LINHA - CONTRA SURTOS DE TENSAO E
RUIDOS, ENTRADA 115/220V, COM POTENCIA DE 1500VAC,
COM 6 TOMADAS,CABO COM 1,80M,CHAVE
LIGA/DESLIGA,LEDS INDICATIVO,FUSIVEL CONTRA
SOBRECARGA

un
180,000

0
R$ 31,0000 R$ 5.580,00839194 95364-4

INJETOR POE COM 1 PORTA DE ENTRADA RJ45
10/100/1000MBPS E 1 DE SAIDA 10/100/1000MBPS RJ45
POWER; PADROES E PROTOCOLOS MINIMOS: IEEE802.3I,
IEEE802.3U, IEEE802.3AB, IEEE802.3AF, IEEE802.3AT;
CERTIFICACOES FCC, CE, ROHS; ENTRADA: 100-240 V,
50/60 HZ E SAIDA DETERMINADA AUTOMATICAMENTE,
CHEGANDO A 30W; DEVE POSSUIR ALGORITMO DE
DETECÇÃO AUTOMÁTICA PERMITINDO FORNECER
ENERGIA COM 802.3AF/AT PD

un
105,000

0
R$ 97,9900 R$ 10.288,95853110 00069765

ORGANIZADOR DE CABOS - EM POLIETILENO,DIAMETRO:
1/2 DE POLEGADA,COR: PRETA - CAIXA COM 50 METROS.

un
490,000

0
R$ 3,0000 R$ 1.470,00855497 332600-4

Valor Total: R$ 17.338,95

Data da emissão: 07/03/2024 07:18:38 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Página: 2 de 4

DISTRIBUIDORA PRIMAVERA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E REFRIGERACAO EIRELI - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

CAMERA DE SEGURANCA - CAMERA IP FULL HD,
RESOLUcAO DE 1920X1080, ALIMENTAcAO POE 802.3SF,
TEMPO DO OBTURADOR DE 1/3S A 1/100.000S, LENTE DE
FOCAL E FOV 2,8MM E 4MM, COM FAIXA DE LUZ DE ATe
30M EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, PADRAO DE
COMPRESSAO H.265 + / H.265 / H.264 + / H.264, FLUXO DE
SAiDA H.265 / H.264 / MJPEG. TECNOLOGIA WDR,
APRIMORAMENTO DA IMAGEM: BLC, HLC, 3D DNR.
PROGRAMAcAO AUTOMATICA DE DIA E NOITE, COM
CERTIFICAcAO EMC: FCC (47 CFR PARTE 15, SUBPARTE B);
CE-EMC (EN 55032: 2015, EN 61000-3-2: 2014, EN 61000-3-3:
2013, EN 50130-4: 2011 + A1: 2014); RCM (AS / NZS CISPR 32:
2015); IC (ICES-003: EDIcAO 6, 2016); KC (KN 32:
2015,KN35:2015) SEGURANcA: UL (UL 60950-1); CB (IEC
60950-1: 2005 + AM 1: 2009 + AM 2: 2013); CE-LVD (EN 60950-
1: 2005 + AM 1: 2009 + AM 2: 2013); BIS (IS 13252 (PARTE 1):
2010 + A1: 2013 + A2: 2015) COM GARANTIA DE 12 MESES.

un
470,000

0
R$

212,0000
R$ 99.640,00855491 00078502

Valor Total: R$ 99.640,00

IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

BOBINA - PARA RELOGIO DE PONTO REP,TIPO
TERMICO,EM 01 VIA,LARGURA DO PAPEL DE 57MM,
DIAMETRO DA BOBINA DE 45MM E COM COMPRIMENTO DE
300M,NA COR AMARELA SUAVE OU PALHA

un
710,000

0
R$ 22,8000 R$ 16.188,00857296 327735-6

Valor Total: R$ 16.188,00

JHONATAN VENSO BONFIM - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

CONECTORES - UTILIZADO PARA INTERLIGAR
COMUTADORES DE REDE, UTILIZADO EM SISTEMA DE
CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRAFEGO DE
VOZ,DADOS E IMAGEM,CONECTOR RJ-45 (MACHO) CAT 5E,
DEVERA SER DE MATERIAL TERMOPLASTICO
TRANSPARENTE,DEVERA ATENDER AS
NORMAS:ANSI/TIA/EIA 568 C.2,EMBALAGEM APROPRIADA,
EM PACOTE COM 100 UNIDADES

un
11200,0

000
R$ 4,9900 R$ 55.888,00839184 315989-2

TESTADOR DE CABO DE REDE - TIPO: TESTADOR DE
PORTA,PADRAO DE CABOS PASSIVEIS: CABO
USB,COMPATIBILIDADE COM CONECTORES RJ11 E RJ45,.

un 10,0000
R$

149,9900
R$ 1.499,90839699 329788-8

GRAVADOR NVR - 8 PORTAS POE - POSSUI NO MINIMO 02
INTERFACE USB, 01 INTERFACE ETHERNET
10/100/1000MBPS, 01 INTERFACE VGA E 01 INTERFACE
HDMI, SISTEMA DE COMPRESSÃO DOS ARQUIVOS
H.265/H.264. SISTEMA OPERACIONAL LINUX
EMBARCADO.,SUPORTAR O GERENCIAMENTO DE NO
MINIMO 8 (OITO) CAMERAS, NATIVAMENTE IP, CONEXAO
DIRETA DAS CAMERAS IP ATRAVES PORTAS ETHERNET
POE PADRAO IEEE 802.3AF/AT (OU SUPERIOR).,PERMITIR
GRAVACAO DE IMAGENS POR EVENTO, CONTINUA E POR
AGENDAMENTO.

un 48,0000
R$

832,0000
R$ 39.936,00846219 428212-4

GGRAVADOR NVR - 16 PORTAS POE, DEVE POSSUIR NO
MINIMO 02 INTERFACES USB, SENDO 01 FRONTAL E 01
TRASEIRO; 01 INTERFACE ETHERNET 10/100/1000MBPS, 01
INTERFACE VGA E 01 INTERFACE HDMI; ONVIF PERFIL S;
SUPORTE A FLUXO DE 3 VIDEOS SIMULTANEOS DE UMA
MESMA CAMERA; AUDIO COM 1 CANAL CONECTOR TIPO
RCA; COMPRESSAO DE AUDIO G.711, AAC E PCM; SISTEMA
DE COMPRESSÃO DOS ARQUIVOS H.265/H.264; SISTEMA
OPERACIONAL LINUX EMBARCADO; SUPORTAR

un 59,0000
R$

1.649,9700
R$ 97.348,23851347 428213-2

Data da emissão: 07/03/2024 07:18:38 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Página: 3 de 4

O GERENCIAMENTO DE NO MINIMO 16 (DEZESSEIS)
CAMERAS, NATIVAMENTE IP, CONEXAO DIRETA DAS
CAMERAS IP ATRAVES DE PORTAS ETHERNET POE
PADRAO IEEE 802.3AF/AT (OU SUPERIOR); PERMITIR
GRAVACAO DE IMAGENS POR EVENTO, CONTINUA E POR
AGENDAMENTO; SUPORTE A 02 DISCOS PADRAO SATA;
GARANTIA: 12 MESES.

MINI RACK DESMONTÁVEL MODELO 8U, PADRÃO: 19
570MM - DISTÂNCIA ENTRE PERFIS DE FIXAÇÃO MÍNIMO
292 MM E MÁXIMO DE 380 MM, COM PORTA: ACRÍLICO E
FECHO COM CHAVE, MATERIAL: AÇO SAE 1008 -
ESPESSURA: ESTRUTURAL 0,9 MM – FECHAMENTOS 0,75
MM, NA COR: PRETO,COM PESO APROXIMADO DE 12,5KG;
ABERTURA PARA CABOS: 160X50MM, COMPATÍVEL COM
AS NORMAS IEC 60297-3-100 E IEC 60297-3- 105.

un 67,0000
R$

489,9100
R$ 32.823,97851351 00037428

SWITCH - 08 PORTAS COMUTADOR, NÃO GERENCIAVEL;
PORTAS: 08 PORTAS GIGABIT; PADRÕES E PROTOCOLOS:
IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, IEEE
802.1Q, IEEE 802.1P; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO:
16GBPS; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES:
11.9MPPS; TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 4K; JUMBO
FRAME: 16KB; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

un 87,0000
R$

184,9900
R$ 16.094,13851359 00034654

SWITCH - COM 5 PORTAS POE SF 500, 5 PORTAS 10//100
MBPS SENDO 4 COM SUPORTE A POE/POE+, TECNOLOGIA
HI-POE COM FORNECIMENTO DE ATE 60 W MA PRIMEIRA
PORTA, FUNCAO POE EXTENDER TRANSMISSAO DE
DADOS E ENERGIA

un 50,0000
R$

363,8500
R$ 18.192,50855696 00077501

CAMERA DE SEGURANCA - COM AUDIO, IP67, IMAGEM
4MP, TECNOLOGIA 120DB WDR, INFRAVERMELHO EXIR 2.0
E DETECCAO DE MOVIMENTOS, IR 850MN E 30METROS DE
ALCANCE, DISTANCIA FOCAL 2.8MM, RESOLUCAO 2560 ×
1440, SENSOR DE IMAGEM 1/3 PROGRESSIVA SCAM CMOS,
TEMPO DE OBTURADOR DE 1/3S A 1/100,000S,
COMPRESSAO DE VIDEO CONVENCIONAL
H.265/H.264/H.264+/H.265+, BITS DE VIDEO 32 KBPS TO 8
MBPS, FONTE DE ALIMENTACAO POE. COM AUDIO 8
KHZ/16 KHZ, COMPREENCAO
G.711ULAW/G.711ALAW/G.722.1/G.726/MP2L2/PCM/AAC,
DEVE PODDUIR FILTRAGEM DE RUIDOS. AS IMAGENS
DEVE TER APRIMORAMENTO BLC, HLC, 3D DNR. GARANTIA
DE 12 MESES.

un
110,000

0
R$

434,8300
R$ 47.831,30855746 00079115

Valor Total: R$ 309.614,03

KNERD DISTRIBUIDORA LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

CANALETA - CANALETA AUTO ADESIVA COM DIVISORIA,
2MX20MM BRANCA.

un
490,000

0
R$ 10,9900 R$ 5.385,10848988 0006433

CANALETA DE PISO EM PVC COM FACE CIRCULAR  E COM
DIVISORIA ,NA COR CINZA, MEDINDO LARGURA: 52MM
COMPRIMENTO: 14MM E ALTURA: 2000MM.

un
150,000

0
R$ 49,7100 R$ 7.456,50857293 263676-0

ORGANIZADOR DE CABOS - EM POLIETILENO, DIAMETRO:
3/4 DE POLEGADA,COR: PRETA - 1 METRO.

un
490,000

0
R$ 3,3500 R$ 1.641,50857298 00068116

Valor Total: R$ 14.483,10

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

STORAGE - STOGARE NAS TORRE 12 BAIAS QUAD CORE
2.1GHZ DE 8GB SO-DIMM DDR4 EXPANSIVEL ATE 128GB
(4X32 GB); COMPATIVEL COM HD SATA DE 3,5/ DISCO
RIGIDO SATA DE 2,5 / SSD SATA DE 2,5. BAIAS DE
UNIDADES MAXIMA COM EXPANSAO 24, SUPORTAR
UNIDADES DE TROCA A QUENTE. COM 4 PORTAS USB 3.2
GEN 1, 2 PORTAS REDE GIBABIT ETHERNET (1G/100M); 2

un 2,0000
R$

19.270,000
0

R$ 38.540,00855641 00078795

Data da emissão: 07/03/2024 07:18:38 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Página: 4 de 4

PORTAS 2,5 GIGABIT ETHERNET (2,5G/1G/100M). COM
SISTEMA DE VENTILACAO, PAINEL LCD, 100V~240V CA,
COM LED INIDICADOR DE SERVICO. POSSUIR
PROTOCOLOS DE REDE - CIFS / SMB, SMB 2.0 / 3.0, AFP,
NFS, FTP (COMPATIVEL COM UNICODE), TFTP, WEBDAV,
RSYNC, SSH, SFTP, ISCSI/IP-SAN, HTTP, HTTPS, PROXY,
SNMP, SYSLOG.  CERTIFICACOES: FCC, CE, VCCI, BSMI, C-
TICK, KCC, BIS. COM CAPACIDADE MAXIMA DE
ARMAZENAMENTO DE 240TB. POSSUI GANRANTIA MINIMA
DE 12 MESES.

Valor Total: R$ 38.540,00

PROSPER COMERCIO LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

CANALETA - PVC BRANCA COM DUPLA FACE; TAMANHO
40X16X2000M.

un
490,000

0
R$ 30,0000 R$ 14.700,00839179 00031586

Valor Total: R$ 14.700,00

R.N. COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

TONER PARA IMPRESSORA - CARTUCHO DE TONER
COMPATIVEL COM HP CF-283A, UTILIZADO EM
MULTIFUNCIONAL HP M-127FN M127, M-127FW M-127, M-
125 M125A M-125A, M-201, M-225, M-226, M-202.

un 70,0000 R$ 38,9000 R$ 2.723,00857295 00082691

Valor Total: R$ 2.723,00

SORRISO, 7 de Março de 2024

Prefeito Municipal